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Betänkandet (Ds 2003:35) Upphovsrätten i informationssamhället  

– genomförande av direktiv 2001/29/EG, mm  

 

Konstnärernas Riksorganisation, KRO, och Föreningen Sveriges Konsthantverkare och 
Industriformgivare, KIF, inger här sitt gemensamma remissvar över ovanstående 
departementspromemoria. 
 
 
KRO och KIF 

 

KRO är de yrkesverksamma bild- och formkonstnärernas fackliga organisation och har  
ca 3 000 medlemmar. KIF är KRO:s motsvarighet på konsthantverks- och formgivningssidan 
och har ca 500 medlemmar. De flesta medlemmarna är också medlemmar i Bildkonst 
Upphovsrätt i Sverige, BUS, som är en organisation som bildades 1989 på KRO:s initiativ för 
att tillvarata bildkonstnärernas upphovsrättigheter. Såväl KRO som KIF är representerade i 
styrelsen för BUS och deltar i organisationens arbete. 
 
KRO och KIF är också medlemmar i Bonus Presskopia och KLYS och deltar i dessa 
organisationers arbete med att tillvarata upphovsrättigheter på bild- och formområdet.  
KIF är därtill medlemmar i Copyswede.  
 
  



Yttrande 

 
KRO och KIF är positiva till att bild- och formkonstnärernas rättigheter i viss mån förstärks i 
föreliggande förslag. Vi anser dock att det är nödvändigt med en fortsatt översyn av 
upphovsrättslagstiftningen i frågor som inte direkt berörs av direktivet 2001/29/EG, eftersom 
inskränkningar i gällande upphovsrätt missgynnar bild- och formkonstnärerna i förhållande 
till andra upphovsmannagrupper. Vi ser därför fram emot den fortsatta översyn av 
upphovsrätten som har aviserats från departementets sida. 
 
Med hänvisning till KRO:s och KIF:s representation och arbete inom BUS, BONUS 
Presskopia, KLYS och Copyswede, väljer vi att inte kommentera förslaget i detalj utan 
hänvisar till remissvar som lämnas av dessa organisationer. Vi hänvisar också till de 
gemensamma yttranden som lämnats av organisationer inom BONUS Presskopia samt av 
bildorganisationerna. 
 
 
 
Johnny Ewald   Gunilla Kihlgren Svartström 
Förbundsordförande KRO   Ordförande KIF 


